
TIP & OVERLAY RELAY
Nedivizní technická nominace, ve které mají účastníci jednu hodinu a patnáct minut
na vytvoření soutěžních nehtů na jedné ruce pomocí průhledných nebo přirozených
tipů. Bílé tipy nejsou povoleny. Tým se skládá ze 3 účastníků. Každý z nich obdrží
písmeno (A, B, C). Každý účastník má 25 minut na dokončení své fáze práce. Na
oblečení účastníků musí být vidět, že jsou tým (např. jedna barva oblečení, logo),
aby je zaměstnanci soutěže mohli rozpoznat jako jeden tým. Práce musí být
prováděny pouze s profesionálními nehtovými stavebními materiály (gel, akryl)
použitými v příslušném systému.

Pravidla

Celá soutěž je nedivizní

1. Soutěžící budou mít hodinu a čtvrt na modeláž nehtů na jedné ruce v soutěžním
stylu za použití tipů průhledných nebo v přírodní barvě. Bílé tipy a/nebo šablony jsou
zakázány.

2. Soutěžící můžou použít bud akrylový materiál, UV gel, nebo fiber gel. POLYGEL
JE ZAKÁZÁN.

3. Povoleny jsou pouze čistě růžové, průhledné a bílé materiály.

4. Tým se bude skládat ze 3 členů. Každý bude mít písmeno A, B, nebo C. Každý
člen týmu bude mít 25 minut na dokončení svého úkolu. Každý člen týmu musí mít



na sobě oblečení stejné barvy, aby je personál mohl snadno identifikovat jako členy
jednoho týmu.

5. člen týmu A bude mít na starost aplikaci produktu, včetně tipu, bez aplikace
stavebního materiálu. člen týmu B má na starost aplikaci stavebního materiálu a
zároveň nesmí v jakémkoliv bodu použít pilník. člen týmu C piluje a zakončuje a
zároveň nesmí nanášet materiál. Personál bude instruovat členy týmu, kdy se mají
připravit a kdy přehodit. členové týmu mezi sebou během přehození nesmí mluvit.
Předchozí člen týmu musí okamžitě opustit soutěžní místo.

6. Přirozený nehet modelky může být připraven před soutěží, ale samotný produkt
NESMÍ být aplikován před začátkem soutěže. Toto má na starost první člen týmu.

7. Na tip se nesmí aplikovat barvy, či průhledný produkt před jeho připevněním k
přirozenému nehtu.

8. K připevnění tipu může být použito pouze nepozměněné průhledné lepidlo
(gelové, brush-on, tubové, atd).

9. Veškerý materiál musí být aplikován až po nalepení tipu na přírodní nehet.

10. Soutěžící musí vyložit tipy před instruktáží, ale nesmí je připevnit, než začne
soutěž.

11. Produkty jako převrácený tip, či vykrajovátko nesmí být použit pro vytvoření linie
úsměvu. Linie úsměvu musí být vytvořena ručně, za pomoci štětce.

12. Veškeré pilníky a pěnové pilníky musí být čisté a nepoužité a nesmí obsahovat
aditiva jako je olejíček, brusky, leštící pilníky nejsou povoleny.

13. Může být použita pouze voda. čistící produkty (mýdla atd.) a hydratační produkty
(olejíčky, krémy, pleťové vody) nejsou povoleny.

14. Všechna nehtová prodloužení musí být ve stylu „francie“ (růžové/průhledná,
nebo bílá), zakončené pouze leskem.

15. Spodek nehtů musí vypadat stejně.

16. Tip & Overlay Relay bude posuzováno v těchto kategoriích: linie úsměvu, „C“
oblouk, oblast kutikuly, tvar, kontrola produktu, lunuly, povrchová struktura, laterální
struktura, délka, celkový dojem , aplikace tipu a konečná práce.

Body za tuto týmovou soutěž se nezapočítává do individuálního skore, ale pouze do
týmového.



Kritéria

Rozhodčí 1
LINIE ÚSMĚVU | 10 BODŮ

● Linie úsměvu je ostrá (přechod mezi růžovou a bílou).
● Linie úsměvu je symetrická a konzistentní (stejné body a rovnoměrné

zakřivení).
● Kůže je beze zbytků materiálu.

“C” OBLOUK | 10 BODŮ
● Zakřivení prodloužených nehtů je symetrické a stejné.
● Hloubka zakřivení se pohybuje mezi 40 – 50% podle tvaru nehtu.
● Jestliže mají nehty oválný tvar, bude zvážen zjevný nedostatek v tradičním

„C“ oblouku v distální hraně.

OBLAST KUTIKULY | 10 BODŮ
● Materiál je ve stejné úrovni s přirozeným nehtem a co nejblíže kutikule.
● Modelčina kůže v oblasti kutikuly je v excelentním stavu (bez záděrek).

TVAR | 10 BODŮ
● Tvar je symetrický a konzistentní jednotlivě.
● Tvar je symetrický a konzistentní jako celek.

Rozhodčí 2
KONTROLA VÝROBKU | 5 BODŮ

● Materiál je zcela bez bublinek a důlků.
● Barva výrobku je stejná.
● Na pokožce nejsou zbytky materiálu.

LAK, NEBO BAREVNÁ APLIKACE | 5 BODŮ
● Lak zakrývá celý nehet (je blízko kutikule a zakrývá hrany).
● Aplikace je hladká, v jedné rovině a čistá.
● Lak je lesklý.

POVRCHOVÁ STRUKTURA | 10 BODŮ
● Vrchní povrch prodloužených nehtů je hladký a dokonale tvarovaný.
● Spodní povrch prodloužených nehtů je hladký a dokonale tvarovaný.



LATERÁLNÍ STRUKTURA | 10 BODŮ
● Nehtové prodloužení sedí perfektně se stranami přírodního nehtu.
● Jestliže má nehtové prodloužení oválný tvar, bod, ve kterém ovál začíná je

umístěn na všech nehtech stejně.
● Oblouky prodloužených nehtů jsou důsledně umístěny.

Rozhodčí 3
DÉLKA | 10 BODŮ

● Délka, měřená od kutikuly ke konci prodlouženého nehtu, je stejná mezi
odpovídajícími nehty (malíček k malíčku, atd.) a proporcionální vzhledem k
ostatním nehtům. Délka se hodí k salonnímu stylu nehtových prodloužení –
doporučený rozsah 1:1 v poměru nehtové lůžko:volná hrana – délka je
vypadá vyváženě na rukou modelky.

APLIKACE TIPU | 5 BODŮ
● Tipy mají správnou velikost vůči každému nehtovému lůžku.
● Tipy sedí perfektně ze strany na stranu.
● Spodek nehtů je úhledný, čistý, bez zbytků lepidla a zbytků materiálu.

KONEČNÝ VÝSLEDEK | 5 BODŮ
● Celý povrch prodlouženého nehtu je hladký a velmi lesklý (bez škrábanců).
● Hrany nehtů jsou dokončené a hladké.
● Nehty jsou perfektně čisté (bez známek prachu).

CELKOVÝ DOJEM | 10 BODŮ
● Nehty doplňují modelčinu ruku.
● Tloušťka je vhodná pro salonní styl soutěže nehtových prodloužení (tloušťka

vizitky .01 to .03 inches, je ideální).
● Linie úsměvu je ostrá (přechod mezi růžovou a bílou).
● Linie úsměvu je symetrická a konzistentní (stejné body a rovnoměrné

zakřivení).
● Kůže je beze zbytků materiálu.

Více informací naleznete na nailproczech.com


